Sede: Via G. Marconi 7, 25024 Leno (BS)
Tel +39.030.906.539 | 030.903.85.88
bsis00900x@istruzione.it | bsis00900x@pec.istruzione.it

Sezione Associata: Via Caravaggio 10, 25016 Ghedi (BS)
Tel +39.030.901.700 | 030.905.00.31
liceoghedi@capirola.com

istitutocapirola.edu.it | capirola.it
CF: 97000580171 | CUU: UF79HB | CM: BSIS00900X | NUTS: ITC47

CAPIROLA

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

- Finanziato dall'Unione Eurﬂpea N . //l‘lfl;i/(’)’(. dell Z}/ﬂ/.'ﬂ'(ur(/ :-.l I Italiadﬂmaﬂi

NextGenerationEU - AT P PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
e el weerele

Al sito web istituzionale

Albo Pretorio - Amministrazione Trasparente - Sezione PNRR dedicata
Al Consiglio d’Istituto

Agli atti

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4. Istruzione e ricerca - Componente
1. Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita -
Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Titolo del Progetto: Stem e multilinguismo al Capirola
Codice progetto: M4C113.1-2023-1143-P-30410
CUP: D44D23003980006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021 e notificata all'ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
luglio 2021;

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e
ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido
all’'Universita” - del PNRR, finanziato dall’'Unione europea - Next Generation EU, a titolarita del Ministero
dell’istruzione e del merito;

CONSIDERATO che il PNRR, nell’'ambito della citata Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1,
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere
I'integrazione, all'interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie e contenuti volti a
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari
opportunita”;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della
Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione:
dagli asili nido all'Universita" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea -
Next Generation EU;

VISTA la Nota MIM n. 0132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

Responsabile: Gianmarco Martelloni
Referente NB / Dsga / Telefono: 030906539 int 231 / Mail: bonarrigo.nunzia@capirola.com
Pag.1di3



Sede: Via G. Marconi 7, 25024 Leno (BS)
Tel +39.030.906.539 | 030.903.85.88
bsis00900x@istruzione.it | bsis00900x@pec.istruzione.it

Sezione Associata: Via Caravaggio 10, 25016 Ghedi (BS)
Tel +39.030.901.700 | 030.905.00.31
liceoghedi@capirola.com

istitutocapirola.edu.it | capirola.it
CF: 97000580171 | CUU: UF79HB | CM: BSIS00900X | NUTS: ITC47

CAPIROLA

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

- Finanziato dall'Unione Eurﬂpea N . //l‘lfl;i/(’/’(. dell Z‘//ﬂ/."\‘!.(lﬂ(/ :-.I I It'dli'ddOmani

NextGenerationEU - AT P PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
e el weerele

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte
del Direttore generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma,
il finanziamento relativo al progetto dovra essere iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 -
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03- “Altri finanziamenti dell’'Unione europea”
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod.
A, dovra essere istituito nell’ambito dell’Attivita A (liv. 1) - A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 - Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche -
D.M. n. 65/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C113.1-2023-1143-P-30410 - CUP:
D44D23003980006", dove dovra essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal
sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto
occorrerd, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della
piattaforma “PNRR - Gestione Progetti”;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 Del. 89 C.I. 15/01/2024;
VISTO I'accordo di concessione per il finanziamento delle attivita del 29.02.2024 prot. n. 34611;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
Scolastica per l'esercizio finanziario 2024 onde consentire l'avvio delle attivita programmate e
autorizzate;

DECRETA

- di assumere nel programma annuale per I'esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto
progetto;

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti
dall’'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03 - “Altri finanziamenti dell'Unione europea” (liv. 2 - voce),
istituendo la sottovoce 06 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale - 02/03/06,
importo € 214.837,05;

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell'ambito dell’Attivita A (liv. 1) - A03
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 9 (liv. 3) “Investimento M4(C1-3.1 — Potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche - D.M. n. 65/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C113.1-
2023-1143-P-30410 - CUP: D44D23003980006” - A03/9, importo € 214.837,05;

Responsabile: Gianmarco Martelloni
Referente NB / Dsga / Telefono: 030906539 int 231 / Mail: bonarrigo.nunzia@capirola.com
Pag.2di3



Sede: Via G. Marconi 7, 25024 Leno (BS)
(’m Tel +39.030.906.539 | 030.903.85.88
bsis00900x@istruzione.it | bsis00900x@pec.istruzione.it

Sezione Associata: Via Caravaggio 10, 25016 Ghedi (BS)
Tel +39.030.901.700 | 030.905.00.31
liceoghedi@capirola.com

istitutocapirola.edu.it | capirola.it
CF: 97000580171 | CUU: UF79HB | CM: BSIS00900X | NUTS: ITC47

CAPIROLA

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

Finanziato dall’Unione Eumpea B - Hinistoro doll Stranione - l l Itall‘ddﬂmanl
NextGenerationEU S B o N PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
e el et

- di autorizzare la Direttrice dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi

quellidi accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianmarco Martelloni

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Responsabile: Gianmarco Martelloni

Referente NB / Dsga / Telefono: 030906539 int 231 / Mail: bonarrigo.nunzia@capirola.com
Pag.3di3



		2024-03-01T22:16:07+0100
	GIANMARCO MARTELLONI




